公告编号: 2024-004

湖北能源集团股份有限公司 关于投资建设湖北南漳抽水蓄能电站项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次对外投资概况

- 1. 为提升公司电力供应保障能力,促进公司绿色低碳转型发展,公司全资子公司湖北能源集团南漳张家坪抽水蓄能有限公司(以下简称张家坪公司或项目公司)拟在湖北省襄阳市南漳县投资建设湖北南漳抽水蓄能电站项目(以下简称南漳抽蓄项目),项目总投资不超过108. 05亿元,其中项目资本金比例为工程总投资的20%,预计不超过21. 61亿元。项目资本金由公司对张家坪公司出资解决,项目建设所需其余资金通过银行贷款等融资方式解决。
- 2. 公司第九届董事会第三十八次会议审议通过了《关于投资建设湖北南漳抽水蓄能电站项目的议案》。董事会有效表决票数为8票,其中同意票8票,反对票0票,弃权票0票。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定,本事项尚需提交公司股东大会审议。

本项目已获得湖北省发展和改革委员会出具的项目核准批复。

3. 本次投资事项不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资主体基本情况

企业名称: 湖北能源集团南漳张家坪抽水蓄能有限公司

企业类型:有限责任公司

注册日期: 2021年10月12日

注册资本: 20,000万元

法定代表人: 吴海洋

注册地址: 湖北省襄阳市南漳县城关镇凤山路87号

经营范围: 水力发电;输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验;水产养殖(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:专用设备修理;农业专业及辅助性活动;电力设施器材销售(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

股东信息:由湖北能源集团股份有限公司持股100%。湖北能源集团股份有限公司不是失信被执行人。

截止2022年12月31日,湖北能源集团南漳张家坪抽水蓄能有限公司资产总额为20,029.15万元,负债总额为29.15万元,所有者权益为20,000.00万元。

截止2023年9月30日,湖北能源集团南漳张家坪抽水蓄能有限公司资产总额为20,069.59万元,负债总额为27.76万元,所有者权益为20,041.83万元。截止目前,张家坪公司未开展经营活动,不是失信被执行人。

三、项目基本情况

南漳抽蓄项目位于湖北省襄阳市南漳县李庙镇境内,为一等大 (1)型工程。电站主要包括上水库、输水发电系统、下水库等建筑 物。电站装机容量为180万千瓦,项目总投资不超过108.05亿元。项 目目前尚在开展前期工作,项目建成后主要承担湖北电网调峰填 谷、调频调相、储能和紧急事故备用等功能。经测算,本项目投资 收益满足公司投资要求,项目具备可行性。

四、项目投资目的和对公司的影响

投资建设南漳抽蓄项目符合国家产业政策和公司发展规划,有利于为湖北省电网提供安全稳定的调峰电源,进一步提升公司作为湖北省能源安全保障平台功能定位,本项目建成投产后,预计将取得稳定的经济效益,并实现抽水蓄能、新能源业务板块协同发展。

五、本次投资存在的风险及应对措施

本项目存在抽水蓄能电价机制政策变动、电网调峰需求不足、市场竞争加剧、项目不能按期投产的风险及施工安全风险。此外,本项目建设周期较长,存在建材价格发生较大涨幅或贷款利率上升等引起工程总投资增加的可能性。公司将做好工程建设准备工作,及时做好容量电价核定工作,优化施工方案,加强现场管理,做好过程管控,合理控制项目成本,提高项目市场竞争力和项目收益。

六、备查文件

公司第九届董事会第三十八次会议决议。

特此公告。

湖北能源集团股份有限公司董事会 2024年1月22日